
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

Numero 11 del 28/06/2024 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AVV. LUISA SURDI. SALDO COMPENSI 
PROFESSIONALI PRATICA ASP “VITTORIO EMANUELE II” DI FABRIANO / F.C. - 
ADESIONE AL TENTATIVO DI CONCILIAZIONE AVANTI ALL’ISPETTORATO 
TERRITORIALE DEL LAVORO DI ANCONA. CIG: B248B6A69D 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
in data 16/04/2024 veniva notificato a mezzo pec a codesta ASP (prot. N. 62/2024), in 
persona del suo Presidente, legale rappresentante pro-tempore, istanza da parte della 
dott.ssa C.F. per la convocazione dell’Ispettorato Territoriale del lavoro di Ancona volta 
all’esperimento del tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 410 c.p.c. e art. 31 della L. n. 
183/2010; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Vittorio 
Emanuele II” n. 7 del 06/05/2024 con la quale: 

- si autorizzava la costituzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” nel procedimento volto 
al tentativo di conciliazione ex art. 410 C.P.C. avanti l’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Ancona promosso dalla dott.ssa C.F. per ottenere la nullità ovvero 
l’annullabilità e comunque l’inefficacia della decadenza dall’incarico conferitole 
quale  Direttore dell’ASP, nonché la condanna della stessa Azienda al versamento 
della complessiva somma di Euro 42.991,04, oltre interessi legali e rivalutazione 
monetaria dal mese di Settembre 2023, a titolo di lucro cessante o di indennizzo 
per illecito recesso; 

- si accettava il preventivo di spesa presentato dall’Avv. Luisa Surdi, con Studio 
legale in Macerata, Piazza della Libertà n. 25, per complessivi Euro 3.500,00, 
comprensivi di Euro 2.000,00 per competenze in ordine all’eventuale redazione di 
accordi transattivi e/o verbali di conciliazione, oltre ad Euro 525,00 per rimborso 
spese forfettario 15%, spese vive documentate ed accessori di legge, per una 
spesa massima di Euro 5.250,00; 
 

DATO ATTO CHE: 
- l’ASP di Fabriano si è costituita nel predetto tentativo di conciliazione depositando nei 
termini previsti memoria di adesione e partecipando agli incontri indetti dalla Commissione 
Provinciale di conciliazione in data 16.05.2024 e 29.05.2024, quest’ultimo conclusosi con 
la sottoscrizione del processo verbale di conciliazione a definizione della relativa 
procedura e tacitazione delle reciproche pretese avanzate dalle parti; 
- con la firma del suddetto accordo l’incarico affidato all’Avv. Surdi può considerarsi 
esaurito, con conseguente diritto al percepimento delle proprie competenze, avendo 
operato con diligenza e professionalità, soddisfacendo gli interessi e le esigenze 
dell’Azienda;  
 
RILEVATO CHE l’Avv. Surdi, per conto dello Studio legale associato del Prof. Avv. 
Maurizio Cinelli, in data 30.05.2024 faceva pervenire per le vie brevi il preavviso di 
parcella a saldo dei compensi professionali per le attività di consulenza, assistenza e 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

redazione dell’accordo transattivo prestate avanti l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Ancona, per un importo complessivo di € 2.918,24, comprensivo di IVA, della ritenuta 
d’acconto 20% e degli accessori di legge, ed al netto dell’acconto in precedenza ricevuto;  

 
DATO ATTO CHE: 
- il contraente si assumerà tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche e si 
impegnerà a dare immediata comunicazione alla stazione ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della Provincia di Ancona della notizia dell'inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

- in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni anche 
potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE il codice CIG per la prestazione del servizio in oggetto è il seguente:  
 
VISTO lo Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 
 
RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 
con delibera del CDA nr. 14 del 09/11/2018; 
 
VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 
n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016; 
 
VISTA la Delibera del Cda nr. 4 del 27/03/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 
2024 e del Bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 dell’ASP VITTORIO EMANUELE 
II”; 
 
DATO ATTO del parere allegato 
 

DETERMINA 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di autorizzare il pagamento in favore dello Studio legale associato prof. avv. 
Maurizio Cinelli, codice fiscale e partita iva 01241040433, della complessiva 
somma di € 2.918,24, comprensiva di IVA ed accessori di legge, di cui € 460,00 a 
titolo di ritenuta d’acconto 20%, in relazione al preavviso di parcella del 30/05/2024 
redatto dall’Avv. Luisa Surdi  per l’attività oggetto del presente atto; 

 
- di dare atto che la somma di cui al punto precedente trova giusta copertura nel 

bilancio di previsione 2024 di codesta ASP al capitolo 3900;  
 

- di dare atto altresì che il codice CIG assegnato dall’ANAC per la prestazione del 
servizio in oggetto è il seguente: B248B6A69D; 

 

Fabriano, lì 28/06/2024   IL DIRETTORE 
    Dott.ssa Barbara Paolinelli 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal   28/06/2024   al   12/07/2024   n° 11, ai sensi dell’art.124, 
comma 1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 

 
Fabriano lì, 28/06/2024      IL DIRETTORE 

    Dott.ssa Barbara Paolinelli 
 
 
 

 


